
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О размере платы, взимаемой с родите­
лей (законных представителей) за при­
смотр и уход за детьми, в образователь­
ных организациях Кирилловского му­
ниципального района, реализующих 
образовательные программы дошколь­
ного образования

На основании постановления Правительства Вологодской области от 19.02.2018 
№151 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, посещающих государ­
ственные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования, для каждого муниципального образования, находя­
щегося на территории области, на 2018 год» администрация района

1. Установить размер платы с 1 апреля 2018 года, взимаемый с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализу­
ющих образовательную программу дошкольного образования, 110 рублей в день, за ис­
ключением граждан, пользующихся льготами, предусмотренными в пункте 2 настоящего 
постановления.

2. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организа­
циях, реализующих образовательную программу дошкольного образования родителей (за­
конных представителей) детей - инвалидов, детей - сирот и детей, оставшихся без попече­
ния родителей, детей с туберкулезной интоксикацией.

3. Утвердить прилагаемый Перечень расходов, осуществляемых за счет средств, по­
лученных в качестве родительской платы.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Кирилловского муни­
ципального района от 28 февраля 2017 года № 118 «О размере платы, взимаемой с родите­
лей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организа­
циях Кирилловского муниципального района, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования», за исключением пункта 3.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в 
силу с 1 апреля 2018 года.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель администрации р

12526

А.Л.Кузнецов



УТВЕРЖДЕН:
постановлением 
администрации района 
от 2 6 .0 3 .2 0 1 8  № 172

ПЕРЕЧЕНЬ
расходов, осуществляемых за счет средств, 

полученных в качестве родительской платы

Наименование Расходы

от 80% до 90% от 
стоимости содержания 
ребенка в день

Оплата продуктов питания

от 10% до 20% от 
стоимости содержания 
ребенка в день

Хозяйственно-бытовое обслуживание детей, соблюдение 
личной гигиены и режима дня дошкольников: 
мыло, влажные салфетки, бумажные полотенца, туалетная 
бумага;
материалы для хозяйственных целей (посуда, ведра, веники, 
урны, моющие, чистящие и дезинфицирующие средства); 
ветеринарные свидетельства (при приобретении продуктов); 
мягкий инвентарь;
оборудование для стирки и глажки, расходные материалы к 
нему;
водонагреватели и баки для воды;
детские шкафчики для одежды, скамейки в раздевалку, кро­
вати, шкафы;
медикаменты и медицинское оборудование; 
поверка весов и медицинского оборудования; 
исследование готовой продукции, воды, почвы; 
стирка белья и спецодежды; 
профессиональная гигиеническая подготовка.

12526


